АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА
В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.07.2023 №564

Об утверждении итогов работы комиссии по проведению
предварительного (районного) этапа конкурса

«Самый благоустроенный район города Красноярска»
в 2023 году по номинациям летнего периода

Во исполнение постановления администрации города от
17.03.2014 № 136 «О проведении ежегодного конкурса «Самый
благоустроенный район города Красноярска», руководствуясь
распоряжением руководителя администрации района от 07.07.2023
№ 528 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению
предварительного (районного) этапа конкурса «Самый
благоустроенный район города Красноярска» в 2023 году», Положением
об администрации района в городе Красноярске, утвержденным
распоряжением Главы города от 26.02.2007 № 46-р, протоколом
заседания районной конкурсной комиссии от 21.07.2023:

1. Утвердить итоги работы комиссии по проведению
предварительного (районного) этапа конкурса «Самый
благоустроенный район города Красноярска» в 2023 году по
номинациям летнего периода согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Отделу по работе с населением и развитию общественного
самоуправления администрации района (Горелова Ю.В.) в срок до
25.07.2023 представить в городскую конкурсную комиссию заявку на
участие в основном (городском) этапе конкурса с конкурсными
материалами администрации района победителей предварительного
(районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район города
Красноярска» (участники, которым присуждены первые места в
номинациях конкурса «Лучший балкон/лоджия», «Лучший

2

цветник/клумба», «Лучший дворник», «Лучший палисадник частного
сектора», «Самая динамично меняющаяся улица частного сектора»).

3. Отделу по организационной и кадровой работе администрации
района (Малиновская Е.И.) в срок до 28.07.2023 разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте администрации города.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Руководитель администрации района^.
/7
5 с
Н, для

правовых ;
АЮОВ /

Е.П. Бурмистров

Приложение
к распоряжению руководителя
администрации Кировского
района в городе Красноярске
от 24.07.2023 № 564

ИТОГИ РАБОТЫ
комиссии по проведению предварительного (районного) этапа

конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска»
в 2023 году по номинациям летнего периода

1. В номинации «Лучший красноярский двор жилого
многоквартирного дома (год постройки до 1990 г.)»:

1 место: ул. Академика Вавилова, д. 27 - ООО УК «Фрегат»
(35 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Вавилова, д. 54 - ООО УК «Бионика»
(25 тыс. руб.);

3 место: ул. Кутузова, д. 20 - ООО «УК Павловский»
(20 тыс. руб.).

2. В номинации «Лучший красноярский двор жилого
многоквартирного дома (год постройки с 1990 г.)»:

1 место: ул. Академика Вавилова, д. 56Б, 56в - ООО УК
«Бионика» (35 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Вавилова, д. 27а - ООО УК «Затонская»
(25 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Вавилова, д. 94а - ООО УК «Фрегат»
(20 тыс. руб.).

3. В номинации «Самый зеленый двор жилого многоквартирного
дома»:

1 место: ул. Кутузова, д. 87а-ТСН «Возрождение» (30 тыс. руб.);
2 место: ул. Транзитная, д. 50 - ООО УК «ЖСК» (25 тыс. руб.);
3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 102 - ООО

УК «Два берега» (20 тыс. руб.).

4. В номинации «Лучший двор жилого многоквартирного дома,
благоустроенный с активным участием жителей»:

1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 77 - ООО УК
«Затонская» (30 тыс. руб.);

2 место: ул. Щорса, д. 55 - ООО УК «ЖСК» (25 тыс. руб.);
3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 118 - ООО

2

УК «ЖСК» (20 тыс. руб.).

5. В номинации «Самая благоустроенная территория предприятия
и офиса»:

1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 120 - АО
Торговый центр «Красноярье» (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Щорса, д. 76 - ТСН «Мебельный» (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Щорса, д. 30/1 - ООО «Купец» (20 тыс. руб.).

6. В номинации «Самая благоустроенная территория учреждения
социальной сферы»:

1 место: ул. им. газеты «Пионерская правда», д. 10 - МАДОУ
«Детский сад № 313 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению
развития детей» (30 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Павлова, д. 55а - МБДОУ «Детский сад
№ 169 комбинированного вида» (25 тыс. руб.);

3 место: ул. Щербакова, д. 16а - КГКУЗ «Красноярский краевой
специализированный дом ребёнка № 3» отделение № 2 (20 тыс. руб.).

7. В номинации «Чистый подъезд - чистый город» (год постройки
до 1990 г.):

1 место: ул. Кутузова, д. 91а, подъезд № 2 - ООО УК «СуперСтрой
Красноярск» (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Павлова, д. 79, подъезд № 1 - ООО
«СуперСтрой» (24 тыс. руб.);

3 место: ул. Транзитная, д. 38, подъезд № 4 - ТСН «Сказка» (20
тыс. руб.).

8. В номинации «Чистый подъезд - чистый город» (год постройки
с 1990 г.):

1 место: ул. Апрельская, д. 6ж, подъезд № 1 - ООО УК «Новые
Этажи» (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Кутузова, д. 77а, подъезд № 5 - ТСЖ «Кутузовский»
(24 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Вавилова, д. 94а, подъезд № 2 - ООО УК
«Фрегат» (20 тыс. руб.).

9. В номинации «Лучший фасад жилого многоквартирного дома»
(год постройки до 1990 г.):

3

1 место: ул. Академика Вавилова, д. 23 - ООО УК «ЖСК» (28
тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Вавилова, д. 48 - ООО УК «Затонская»
(24 тыс. руб.);

3 место: ул. Шелковая, д. 7 - МП г. Красноярска «МУК
«Правобережная» (20 тыс. руб.).

10. В номинации «Лучший фасад жилого многоквартирного дома»
(год постройки с 1990 г.):

1 место: ул. Апрельская, д. 1а — ООО «УК «Комфорт-Сити»
(28 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Павлова, д. 27а - ООО УК «ЭнергоРесурс»
(24 тыс. руб.);

3 место: ул. Апрельская, д. 5 - ООО «Управдом-Красноярск»
(20 тыс. руб.).

11. В номинации «Лучший фасад административного здания»:
1 место: ул. Щорса, д. 55 - МАОУ ДО «Центр творчества № 3»

(28 тыс. руб.);
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 100д -

магазин «Мир Сумок» (ИП Потапова Оксана Николаевна)
(24 тыс. руб.);

3 место: ул. Мичурина, д. 24 - ООО «Компания Аванти» (20
тыс. руб.).

12. В номинации «Лучший балкон/лоджия»:
1 место: ул. Мичурина, д. 39, кв. 3 - Пешкова Людмила

Леонидовна (20 тыс. руб.);
2 место: ул. Академика Вавилова, д. 54, кв. 119 - Новикова

Екатерина Александровна (15 тыс. руб.);
3 место: ул. Щорса, д. 75, кв. 31 - Галанова Нина Эдуардовна (12

тыс. руб.).

13. В номинации «Лучший цветник/клумба»:
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 111, кв. 4 -

Кинунен Елена Львовна (20 тыс. руб.);
2 место: ул. Семафорная, д. 321, кв. 32 — Максина Людмила

Алексеевна (15 тыс. руб.);
3 место: ул. Академика Павлова, д. 60, кв. 16 - Папава Анна

Ивановна (12 тыс. руб.).

4

14. В номинации «Благоустройство Красноярска: открытие года»:
1 место: ул. Академика Павлова, д. 27 - ООО «Бифкоин» (28

тыс. руб.);
2 место: ул. Академика Павлова, д. 4 - КГБУЗ «Красноярская

межрайонная клиническая больница № 7» (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Кутузова, д. 71 - КГБУЗ «Красноярская межрайонная

клиническая больница № 4» (20 тыс. руб.).

15. В номинации «Лучший дворник»:
1 место: Касымбеков Бахтиер Тохтаназарович, ООО УК

«СуперСтрой Красноярск» (20 тыс. руб.);
2 место: Пирназаров Зоиржон Облоназарович, ООО УК

«СуперСтрой Красноярск» (15 тыс. руб.);
3 место: Сайфулина Тамара Петровна, ООО «Кировчанка»

(12 тыс. руб.).

16. В номинации «Общественная организация - активный
участник движения по благоустройству Красноярска»:

1 место: Фонд содействия строительству храма в честь святого
великомученика Федора Тирона и сохранению объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) (28 тыс. руб.);

2 место: Автономная некоммерческая организация «Регбийный
клуб «Енисей-СТМ» (24 тыс. руб.);

3 место: Территориальная организация Кировского района
г. Красноярска профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации (20 тыс. руб.).

17. В номинации «За значимый вклад в благоустройство
Красноярска»:

1 место: МБ ДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 254» -
ул. Щорса, д. 49а (28 тыс. руб.);

2 место: МАОУ «Средняя школа № 55 имени Героя Советского
Союза М.А. Юшкова» - ул. Академика Павлова, д. 70 (24 тыс. руб.);

3 место: МАОУ «Средняя школа № 81» структурное
подразделение детский сад «Золотая рыбка» - ул. Щорса, д. 23а
(20 тыс. руб.).

18. В номинации «Образцовая детская развивающая площадка»:
1 место: ул. Академика Вавилова, д. 100а - МАДОУ «Детский сад

№ 110» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Кутузова, д. 79а - МАОУ Лицей № 6 «Перспектива»

5

структурное подразделение дошкольное отделение «Ньютошка»
(24 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Вавилова, д. 70а - МБДОУ «Детский сад
№ 182 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»
(20 тыс. руб.).

19. В номинации «Лучший палисадник частного сектора»:
1 место: ул. Черняховского, д. 6 - Сторожева Ольга

Александровна (20 тыс. руб.);
2 место: ул. Урожайная, д. 3 - Сержантова Людмила Викторовна

(15 тыс. руб.);
3 место: ул. Минина, д. 7/1 - Стененкова Светлана Анатольевна

(12 тыс. руб.).

20. В номинации «Самая динамично меняющаяся улица частного
сектора»:

1 место: ул. Минина - Ликай Алина Витальевна (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Черняховского - Мальцев Николай Витальевич

(24 тыс. руб.).

21. В номинации «Лучший спортивный объект, созданный при
активном участии жителей»:

1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 91а - МП
г. Красноярска «МУК Красноярская» (28 тыс. руб.);

2 место: ул. им. газеты «Пионерская правда», д. 10 - МАДОУ
«Детский сад № 313 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению
развития детей» (24 тыс. руб.);

3 место: пер. Маяковского, д. 18, 18г - ТСЖ «Клёны»
(20 тыс. руб.).

22. В номинации «Лучшая территория средних профессиональных
и высших образовательных учреждений»:

1 место: ул. Столбовая, д. 73 - КГАПОУ «Красноярский техникум
транспорта и сервиса» (Речное отделение) (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Коммунальная, д. 14а — КГБПОУ «Красноярский
колледж искусств имени П.И. Иванова - Радкевича» (24 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Павлова, д. 23 - КГБПОУ «Красноярский
техникум промышленного сервиса» (20 тыс. руб.).

6

23. В номинации «Самая благоустроенная территория,
прилегающая к временному сооружению»:

1 место: ул. Академика Павлова, д. 1 - кафе «М.И.Р.», ИП Халилов
Мухаммед Габиб оглы (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Павлова, д. 44 — павильон «Салон цветов»,
ООО «Нарцисс» (24 тыс. руб.);

3 место: ул. Щорса, д. 53/3 - пельменная «Ручная лепка», ИП
Иманова Гюльнара Биннатовна (20 тыс. руб.).